
  

COPIA 
 

 

 

COMUNE DI AGRATE CONTURBIA 
Provincia di Novara 

 

VERBALE  DI  DELIBERAZIONE 
 

DELLA  GIUNTA COMUNALE 
 

 

N.    23 

del   

2/04/2015 

 
 
OGGETTO : 

CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO PER NORDIC WALKING 
 
 
L’anno  duemilaquindici, addì  due, del mese di  aprile, alle ore  13 e minuti  
15,  nella solita sala delle adunanze, regolarmente convocata, si è riunita la 
Giunta Comunale nelle persone dei Signori: 
 
 
Cognome e Nome Carica Pr. As. 

TOSI SIMONE  SINDACO   X  

ZONCA MARCO  ASSESSORE   X  

VISCONTI GIAN CARLO  ASSESSORE   X  

Totale   3  
 
Partecipa il Segretario Comunale, GUGLIOTTA DOTT. MICHELE. 
 
Il Signor, TOSI SIMONE,  nella sua qualità di SINDACO, assume la presidenza e, 
riconosciuto legale il numero degli intervenuti, dichiara aperta la seduta per la 
trattazione dell’oggetto suindicato. 



  

N. 23 del 02/04/2015 
 
 
 
OGGETTO: Concessione patrocinio gratuito per Nordic Walking. 

 

 
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
 
SU RELAZIONE del Vice-Sindaco, che riferisce; 
 
RICORDATO: 

- Che questa Amministrazione ha sempre sostenuto le iniziative culturali ed 
educative di Associazioni, Enti pubblici e privati, finalizzate alla promozione e 
alla valorizzazione delle tradizioni storiche locali, culturali, sportive e sociali che 
costituiscono il patrimonio di ogni comunità; 

DATO ATTO: 
- Che con nota ns. prot.n.1448 del 26.03.2015 il signor Silvano Moroni, in qualità 

di Vice-Presidente Scuola Walking Trail Italia, a seguito di nostri precedenti 
colloqui, conferma l’interesse delle stessa scuola  a realizzare uno o più corsi di 
Nordic Walking sul nostro territorio, che si presta ottimamente per questa 
disciplina; 

- Che con la stessa nota chiede il patrocinio gratuito del Comune per l’utilizzo del 
logo sui relativi volantini promozionali e la collaborazione di divulgazione 
attraverso i canali istituzionali ed eventuale stampa locale; 

ATTESO: 
- Che lo stesso chiede, inoltre, la disponibilità di un luogo dove poter presentare e 

proiettare delle immagini al fine di far conoscere al meglio la disciplina stessa; 

RITENUTO: 
- Di dover accogliere positivamente la suddetta iniziativa a favore della 

cittadinanza di Agrate Conturbia, essendo anche un modo di far conoscere 
meglio il proprio territorio; 

 
ACQUISITO: 

- Il parere favorevole di regolarità tecnica espresso dal Responsabile del servizio 
amministrativo; 

OSSERVATA: 
- La competenza della Giunta Comunale; 

ALL’UNANIMITA’ DEI VOTI legalmente resi e verificati 

 

DELIBERA 
 

1. Di manifestare il proprio interesse, per le causali di cui in premessa, per la 
realizzazione di corsi di Nordic Walking che verranno tenuti dalla Scuola Walking 
Trail Italia, alla quale verrà concesso l’utilizzo gratuito dei locali comunali per la 
presentazione della disciplina stessa; 



  

 
2. di concedere, inoltre, il patrocinio gratuito dell’Amministrazione comunale 

mediante l’utilizzo dello stemma da apporre su tutto il materiale pubblicitario 
che divulgherà l’iniziativa stessa; 
 
 

3. di dare atto che un uso improprio del logo comporterà la revoca del patrocinio e 
di ogni eventuale agevolazione; 
 

 
4. di dare atto che non è stato richiesto alcun contributo economico 

all’Amministrazione comunale; 
 
 

5. di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, 
comma 4, del D.Lgs 267/2000. 

 



  

Letto, confermato e sottoscritto. 
 

IL PRESIDENTE 

F.to TOSI SIMONE 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 

================================================ 
 

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE 

 
La presente deliberazione viene pubblicata all’Albo Pretorio Comunale per quindici giorni 
consecutivi con decorrenza dal 20/04/2015   ai sensi dell’art. 124, D.Lgs. n. 267 del 
18.08.2000, n.267. 
 
Agrate Conturbia, lì 20/04/2015 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
  

================================================ 
 

COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE PER USO AMMINISTRATIVO 
 
Agrate Conturbia, lì _________________ 
 

IL SEGRETARIO COMUNALE 
 

            
................................................................. 

 
================================================ 

 
Il sottoscritto Segretario Comunale, visti gli atti d’ufficio, 
 

ATTESTA 

 
Che la presente deliberazione: 

 

� È immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti dell’art. 134, 4° comma, D. Lgs. 18 

agosto 2000, n. 267. 

� E' divenuta esecutiva il ____________________ decorsi dieci giorni dalla data di inizio 

della pubblicazione (art. 134, 3° comma, D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267). 

 
Agrate Conturbia, lì 
 
 
 IL SEGRETARIO COMUNALE 

F.to GUGLIOTTA DOTT. MICHELE 
 
 


